
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 431 af 25. april 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

I ministerens svar på SAU (folketingsåret 2020-21) alm. del – spørgsmål 364 om reglerne 

om rentefradragsbegrænsning fremgår det, at ”reglerne er af en sådan kompleksitet, at det 

kan overvejes at præcisere retsstillingen gennem lovgivning, hvilket Skatteministeriet vil 

arbejde på med henblik på fremsættelse af lovforslag i næste samling.” Vil ministeren op-

lyse, hvad status er på ministeriets arbejde med at præcisere retsstillingen i reglerne på det 

pågældende område? 

 

Svar 

Som det fremgår af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 364 (FT 2020-21), kan renteud-

gifter som udgangspunkt fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst i det 

indkomstår, hvori renten forfalder til betaling, uanset om der er sket betaling. 

 

Spørgsmålet er afledt af, at der ved eftergivelse af gæld, der indeholder påløbne renter, 

sker en forholdsmæssig nedsættelse af debitors rentefradragsret efter reglerne i ligningslo-

vens § 5, stk. 9. En gældseftergivelse kan endvidere indebære beskatning af debitor efter 

kursgevinstloven eller medføre begrænsning af debitors skattemæssige underskud. Tilsva-

rende kan der hos kreditor efter praksis ske regulering af de indtægtsførte renter, ligesom 

tabet på fordringen kan være omfattet af kursgevinstloven. Der er endvidere også rejst 

spørgsmål om afgrænsningen overfor andre regler i skattelovgivningen 

 

Overvejelserne om eventuel lovgivning er ikke afsluttet. Ved prioriteringen af arbejdet 

med reglerne i forhold til anden lovgivning er der taget hensyn til, at de rejste problemstil-

linger tilsyneladende ikke har givet anledning til konkrete sager hos Skatteforvaltningen. 
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